
KV Pustiměř 21.10.2019 

1 

ANONYMIZOVANÝ Zápis z jednání kontrolního výboru č. 6 ze dne 

21. 10. 2019 

Místo zasedání: restaurace Adélka 

Přítomni dle prezenční listiny: Antonín Grmela, Pavel Schweidler, Roman 

Trávníček, Stanislav Musil,  

Hosté: -  

Omluven:  Lukáš Zahradníček 

Jednání vedl předseda kontrolního výboru pan Antonín Grmela. Kontrolní výbor byl 

usnášení schopný. 

Program: 

1. Splněná ustanovení 

2. Ustanovení v realizaci 

3. Nesplněná ustanovení 

 

ad 1)   Splněná ustanovení 

 

RO 7 z 22.1. Usnesení č. 112/19 R7  
Rada obce Pustiměř u k l á d á místostarostovi zjistit do příštího jednání rady obce, 
zda místní SDH má zájem provádět sběr elektrozařízení.  
Kontejnery jsou umístěné za OÚ. 
 
 
Usnesení č. 214/19 R13 

Rada obce Pustiměř u k l á d á starostovi objednat zpracování projektové dokumentace  
k vyřešení parkování před obchodem Hruška a jeho okolím. 

RO 14 ad 1) „Projektant Grebík zpracuje projektovou dokumentaci…“ 

Upravený projekt byl již předán starostovi. 

 

Ekotermex – bylo odesláno vyjádření, že ani do budoucna nehodláme schválit 

rozšíření areálu, ani měnit územní plán. 

 

 

 

 



KV Pustiměř 21.10.2019 

2 

 

ad 2)   Ustanovení v realizaci 

Školka – plíseň na vnitřních zdech, odvlhčovače stále v provozu. 

Příčina vlhkosti byla nejspíše v izolaci pod dveřmi. Firma opravila, po vysušení bude opravovat 

omítky. 

Tělocvična u školy – na střeše se drží voda. Byla odčerpána a bude se řešit oprava 

odtokových kanálků na jižní straně střechy. Doporučujeme zvážit využití jiného 

revizního technika pro příští plánovanou revizi v roce 2020. 

RO 14 ad 3) Usnesení č. 233/19 R14 – voda na hřbitově. 
„Rada obce doporučuje zadat zpracování konkurenčního projektu.“  
Zvažovalo se využití studny na hřbitově. Vzhledem k náročnosti realizace se 

pokračuje v dokončení vodovodní přípojky. 

Žádá se o odběrné místo k vodovodu, poté se začne kopat. 
 
RO 21 - „Zpevnění polní cesty k Marchanickému rybníku“  

Pacht vypovězen. Je tam sice znova zaseto, další využití jako cesta bude bez 
komplikací. Pozemek nebyl ještě vytyčen. 

 
Usnesení č. 115/19 R7  
Rada obce Pustiměř u k l á d á starostovi do příštího jednání rady obce zjistit dotační 
možnosti na úhradu nákladů za restaurování kříže.  
Dotace byla přidělena, stále se čeká se na proplacení. 
 
Poškozený kříž Na rozcestí. 
Pojistka se řeší. 
 
Povodí Moravy a Pustiměřský potok: 

Povodí Moravy obdrželo žádost o převzetí stavby (koryta zkolaudovaného v r. 1960 

dle plánů z r. 1938) částí toku v obci u mostu.  

Povodí stavbu nepřevzalo. Ta byla v minulosti předána subjektu, který zanikl. 

Čekáme na odpověď Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

RO 19 - „Dětská hřiště. 
Schválena firma Monotrend. Realizace v řešení. 
 
 
RO 20 - „Chodník a zastávka v Prusích“ 

Zahájilo se, předpoklad dokončen do konce listopadu. 



KV Pustiměř 21.10.2019 

3 

Koordinace s parkováním u Hrušky – viz upravená dokumentace předaná 

starostovi. 

RO 21 - „Zatravňovací dlažba“ 

Řešit dodatek pro případné dalším využití pro budoucí projekty obce není 

třeba, pozemky zůstávají v majetku obce. 

 

Návrh usnesení č. 105/19 Z 07  
Zastupitelstvo obce Pustiměř  
a) s ch v a l u j e bezúplatný převod pozemku p. č. 1278 – ovocný sad, o výměře 
2291 m2 v k. ú. Pustiměř, České republice - Státnímu pozemkovému úřadu, 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov,  

b) u k l á d á starostovi obce Pustiměř uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu 
pozemku č. 3001991958.  
 
Bude řešeno na dalším ZO. 
 

RO 7: Usnesení č. 113/19 R7 Rybník pod družstvem 

Rada obce Pustiměř u k l á d á starostovi do příštího jednání rady obce zjistit 
možnosti majetkoprávního vypořádání pozemků parc. č. 1577/69 – 71.  
 

Zepus souhlasí s prodejem pozemku. 
Morava souhlasí se směnou. 
Část technického zázemí obce č. p. 101 je částečně postavena na parcele sousední, která je 

ve vlastnictví jiného majitele a současně část zahrady sousedního majitele z domu č. p. 102 

zasahuje do parcely majitele domu č. p. 101. Situaci by bylo vhodné dát do pořádku směnou 

pozemků.  

Usnesení č.  288/19 R17 

Rada obce Pustiměř   d o p o r u č u j e   projednat směnu částí dotčených pozemků na 

zasedání zastupitelstva obce. 

Projednáno, geometrický plán je hotov, budou následovat další kroky. 
 
Infos – kopáči stále nedokončují do původního stavu veřejnou plochu 

Pan XXXXXX v Zauličce již několikrát volal na obec, aby přijeli Infosáci opravit u zahrádky překop do 

původního stavu, sám si to XXXXXXX neopraví. Je potřeba dodláždit vjezd do garáže a usadit 

vykopaný obrubník. Viz foto 

Zaasfaltovat překop cesty u učitelské bytovky viz foto 

U smírčího kamene viz foto opřená podlážka, vytažené chráničky – věřím, že u tohoto místa nebude 

v okruhu 5m žádná plastová krabice v zemi. 

Opravit chodník u MoraviaTisku – již podruhé v řešení, chybějící dlažba. 

Pan XXXXXXXX v Melicích již několik týdnů urguje u Infosu opravu nájezdu. 



KV Pustiměř 21.10.2019 

4 

Stálo by za zvážení vyhlásit v rozhlase, co potřebují obyvatelé dát do původního stavu,  

kde se již kopalo, aby nahlásili závady. 

Firma Mopra, která provádí elektrofikaci  kolem JZD do Dreposu – musí se pohlídat úprava terénu, 

poničené obrubníky, aby opravy neprováděla nakonec obec. 

Dokončení terénních úprav před školou kolem gabionového posezení – hromady hlíny k zarovnání a 

podsít trávou. 

Ulice Pod vodojemem – rozjetý chodník. 

Ulice Zahradní – také poškozený chodník a nefunguje rozhlas. 

 

Bod 2) uzavřen. 

 

ad 3)   Nesplněná ustanovení 

 - 
 
Bod 3) uzavřen. 

 

 

Příští schůzky kontrolního výboru proběhnou vždy v pondělí v týdnu před ZO  

v 17h na OÚ.  

Schůze začala a skončila: 19.00 a 20.20. 

 

Zápis: Antonín Grmela 

 

Přečetl a s obsahem souhlasí:   …………………………………………………… 

           předseda /člen výboru pověřený řízením/  

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů  

podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických  

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení  

směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 

 


